
平成 24 年１２月５日 

長崎県合唱連盟加盟団体  各位    

合唱団関係者       各位 

 

長崎県合唱連盟 

                                                   事務局長 岩永 崇史 

 

清水先生、松下先生合唱講習会参加費について（御案内） 

 

 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。長崎県民第九（12 月 24 日）、長崎市公会堂 50 周年事業（1 月 19 日、20

日）のご協力ありがとうございます。毎回の練習の中で、高校生の若々しい歌声と、大人の皆様の

人生経験と共に熟した歌声が溶け合い、さらに大きな音楽が生まれている瞬間に立ち会わせて頂き、

感激しています。今後ともどうぞよろしくお願いします。 

  さて、長崎県合唱連盟長崎支部の四本柱である大切な「合唱講習会」が来年早々から目白押し

です。このような機会をご用意できるのは、全国各地でご活躍なさっている先生方に松川支部長が

直接連絡を取ってくださり、長崎にお招きすることが出来ています。合唱界の最前線でご活躍して

いる先生方に直接ご指導いただける機会は本当に貴重なものです。合唱講習会はご存じのとおり、

ご参加して頂いているお一人おひとりが主役で、きっと「来てよかった」と実感できることが多い

と確信しています。「目から鱗が落ちる」という言葉がありますが、益々の合唱活動の広がりと共に、

皆様お一人おひとりの生き生きとしたエネルギーを刺激していただけるきっかけが講習会にあると

思います。現在ご参加を募集している最中ですが、参加料について下記に再度ご案内（一部変更）

申し上げます。心よりご参加をお待ち申し上げています。 

 

記 

 

１、 参 加 料：一 般 １日 1,000 円（加盟団体） （未加盟 1,500 円） 

 

小学生 １日 １００円（加盟団体） （未加盟 ４００円） 

中学生 １日 ２００円（加盟団体） （未加盟 ５００円） 

高校生 １日 ５００円（加盟団体） （未加盟 ８００円） 

 

２、 参加申込：清水雅彦先生講習会 別紙参照（配布済み、下記よりダウンロード可） 

            http://www1.cncm.ne.jp/~michnmc/chornaga/ 

※ 参加申込者は、12 月 14 日（金）までにパートと名簿をご提出ください。 

 Fax ０９５－８８４－３５６２ 

長崎明誠高等学校内 草野 美穂（合唱講習会担当理事） 

       〒８５１－３１０１ 長崎市西海町１８５４ 

        ℡０９５－８８４－２５４３ 

 

          松下耕先生講習会 現在作成中（詳細決定次第配布予定） 

  

 

以上 

 

 

http://www1.cncm.ne.jp/~michnmc/chornaga/

